-1-
EN 83
7-1
01.20
Strumenti conformi alle prescrizioni di sicurezza delle norme EN 837.1 e ANSI B40.1.
In caso di perdite o rotture dell'elemento elastico, l'operatore risulta protetto da una solida parete posta verso il fronte dello strumento
e dal fondo dirompente verso il retro. Una saldatura TIG fra cassa e attacco al processo, irrobustisce lo strumento e garantisce una
migliore tenuta in caso di riempimento con liquido ammortizzante. Sono normalmente impiegati nell'industria alimentare, conserviera,

01- manometri a molla bourdon
CODICE & DESCRIZIONE
COME ORDINARE
E - posteriore - flangia anteriore
D - posteriore
C - radiale - flangia posteriore
A - radiale
Separatori di fluido: sono necessari per trasmettere la pressione di fluidi di processo corrosivi, caldi, a viscosità elevata o cristallizzabili.
Per altre informazioni consultare i fogli di catalogo “04”.
Limitatori tarabili di pressione: si dimostra d' utilità sugli impianti che possono generare sovrapressioni elevate, escludendo
automaticamente il manometro alla pressione pre-fissata, e reinserendolo automaticamente in circuito a pressione di processo
normalizzata. Per altre informazioni consultare il foglio di catalogo 05.48A-49A.
Valvole: per dettagli costruttivi e limiti di impiego consultare il ns. foglio di catalogo 05.
Ricci, sifoni e raccorderia: per la scelta del tipo consultare il ns. foglio di catalogo 05.5xx.
Stabilizzatori: consultare il foglio di catalogo 05.450-470.
ACCESSORI
codice
42M - 1/2" GAS Con.
41M - 1/2" GAS
33M - 3/8" NPT
31M - 3/8" GAS
23M - 1/4" NPT
21M - 1/4" GAS
43M - 1/2" NPT
97M - M20 x 1,5
IUD - 9/16" MP
IUH - 9/16" HP
vedere tabella optional
Glicerina 98%
Olio siliconico
Fluido fluorurato
Temperatura ambienteLiquidi di riempimento
LIQUIDI DI RIEMPIMENTO
La glicerina e l'olio siliconico non devono essere usati in presenza
di agenti fortemente ossidanti come ossigeno, cloro, acido nitrico e
perossido di idrogeno, perchè esiste il pericolo di spontanee reazioni
chimiche, di infiammabilità o di esplosione. In questi casi si
raccomanda l'uso di fluidi fluorurati.
+15...+65 °C (+60...+150 °F)
-45...+65 °C (-50...+150 °F)
-60...+65 °C (-76...+150 °F)
� tel. +39 0817715268  -  fax +39 08119722290
www.gabrieleascione.it  -  info@gabrieleascione.it
�Gabriele Ascione
-6-
C40
E30
F30
L01
P01
P02
S10
T01
T25
E G
E G
E G
E G
E G
E G
E G
E G
E G
E G
E G (2)
E G
E G
E G
E G
E G
E G
E G (1)
E G